ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2025.
Processo Administrativo Nº 001/2025.
Pregão Eletrônico N° 90001/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição dos serviços de limpeza urbana, coleta e
transporte dos resíduos sólidos (lixo), varrição de ruas e remoção de entulhos e lixo
domiciliar, capina, raspagem e varrição de vias, praças, parques, logradouros públicos e
limpeza de feiras livres no município de Francisco Santos – PI e do Povoado Boa Viagem (KM
87 – BR 316), nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo II deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: CONTRAK TERCEIRIZAÇÃO E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
09.068.794/0001-08, estabelecida na cidade de Picos-PI, à Rua Primeiro de Maio, nº 654, Sala
01, Boa Sorte, CEP: 64.607-055, e-mail: contrakconstrutora@gmail.com; telefone: (89) 9
9405-3742, com o valor R$ 826.475,76 (Oitocentos e Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Setenta
e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos), data da assinatura: 21/02/2025, fim da vigência:
21/02/2026. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor
por global. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Roniel Leal Ibiapina –
Representante da Empresa.

mailto:contrakconstrutora@gmail.com